[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3179/2020 - 31/07/2020 14:43

INDICAÇÃO Nº 1678/2020
Sugere ao Poder Executivo e aos setores competentes a realização de  limpeza e desinfecção da área externa de grande circulação de pessoas no Condomínio Bosque das Árvores para o combate ao coronavírus (Covid -19) no Município de Santa Bárbara d’Oeste - SP;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que seja realizada a limpeza e desinfecção da área externa de grande circulação de pessoas no Condomínio Bosque das Árvores para o combate ao coronavírus (Covid - 19), neste município.
Justificativa:
Moradores do Bosque das Árvores relataram que algumas pessoas foram infectadas pelo coronavírus e pedem para que seja feita novamente a limpeza e desinfecção da área externa do condomínio, onde tem maior circulação de pessoas; para diminuir os riscos de contaminação e evitar que mais pessoas sejam contaminadas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de julho de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-